
Sortiment výrobků

PRO KONĚ
 Minerálně-vitaminová 

doplňková krmiva

 Speciální  
doplňková krmiva

 Tekutá  
minerálně-vitaminová  
doplňková krmiva

 Granulované 
doplňkové směsi

Ať vám koně jdou…

MIKROP ČEBÍN a. s. 
Čebín 416, PSČ 664 23
tel.: 549 437 216, tel./fax: 549 410 073, mobil: 724 268 202
e-mail: objednavky@mikrop.cz, http://www.mikrop.cz

Obsah účinných látek v 1 kg výrobku Obsah účinných látek v 1 kg (1 l) výrobku

Název výrobku 
■

Jakostní znaky H
O

R
SE

  
St

ar
t

H
O

R
SE

  
C

ho
nd

ro
 B

es
t

M
IK

R
O

P 
C

-v
it

E
le

q
ui

n 
E

E
q

ui
vi

t b
io

H
O

R
SE

  
R

el
ax

H
O

R
SE

  
R

el
ax

 c
ho

nd
ro

H
O

R
SE

 
Le

hk
á 

pr
ác

e

H
O

R
SE

  
St

ře
d

ní
 p

rá
ce

H
O

R
SE

  
Tě

žk
á 

pr
ác

e

H
O

R
SE

 
K

li
sn

y

H
O

R
SE

 
E

ne
rg

 m
üs

li

Dusíkaté látky g • • • • • 110 110 110 110 130 160 110

Tuk g • • • • • 24,90 24,90 21 22,40 27 22,10 38

Vláknina g • • • • • 85 85 62 69 60 71,50 50

Popel g • • • • • 70 70 60 75 60 66,30 34

Vápník (Ca) g 25 • • 0,32 • 8 8 8 8 8 9 5

Fosfor (P) g • • • • • 4 4 4,60 4 5 6 6

Sodík (Na) g • • • 29 • 5 5 3,70 7 3,70 3,60 2

Hořčík (Mg) g • • • 3,64 • • • • 2 • • •

Draslík (K) g • • • 14,90 • • • • • • • •

Železo (Fe) mg • • • • • 80 80 80 80 80 80 63

Měď (Cu) mg • • • 30 • 20 20 14 20 1 15 6,50

Mangan (Mn) mg • 3 000 • 40 • 80 80 80 80 80 80 19

Zinek (Zn) mg • 3 000 • 200 • 100 100 100 100 100 100 32

Jód (I) mg • • • • • 2 2 2 2 2 2 0,40

Kobalt (Co) mg • • • 10 • 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,10

Selen (Se) mg 60 • • • • 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 •

Chrom (Cr) mg 40 • • • • • • • • • • •

β-Karoten mg 5 000 • • • • • • • • • • •

Vitamin A m.j. 1 000 000 • • • • 13 000 13 000 15 000 16 000 15 000 15 000 3 600

Vitamin D3 m.j. • • • • • 1 000 1 000 1 000 1 200 1 000 1 000 600

Vitamin E (alfatokoferol) mg 10 000 • • 2 000 1 700 100 100 150 150 150 150 23

Vitamin K3 mg • • • • • 2 2 2 2 2 2 •

Vitamin C mg 4 000 • 245 000 2 500 5 000 • • • • • • •

Vitamin B1 mg • • • • 800 10 10 10 10 10 10 2

Vitamin B2 mg • • • • 700 8 8 8 8 8 8 3

Vitamin B6 mg • • • • 200 10 10 10 10 10 10 2,30

Vitamin B12 mg 20 50 • • 0,50 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 0,45

Niacinamid mg 2 000 • • • • 80 80 80 80 80 80 18

Pantotenan vápenatý mg • • • • • 20 20 20 20 20 20 7

Kyselina listová mg • • • • • 1 1 1 1 1 1 1

Biotin mg • 60 • • 10 1 1 1 1 1 1 •

Cholinchlorid mg • • • • • 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 800

Betain mg 5 000 • • • • • • • • • • •

Carnitin mg 100 000 • • • 10 000 • • • • • • •

Nikotinamid mg • • • • 1 500 • • • • • • •

Methionin g • 50 • • 1,50 1,80 1,80 2,50 2,20 2,50 3 •

Lysin g • 50 • • 3,50 2,50 2,50 5 4 6 9 •

Threonin g • 20 • • 1 • • • • • • •

Tryptofan g • 10 • • 0,60 • • • • • • •

Taurin mg 150 000 • • • • • • • • • • •

Glukosamin sulfát mg • 250 000 • • • • 1 000 • • • • •

Chondroitin sulfát mg • 100 000 • • • • 70 • • • • •

Hydrolyzovaná želatina mg • 50 000 • • • • 1 500 • • • • •

Glukóza g 200 • 750 100 • • • • • • • •

Skupina výrobků Speciální doplňková krmiva Tekuté minerální doplňky Granulované doplňkové směsi

Název výrobku 
■

Jakostní znaky H
o

rs
e 

 
E

K
O

M
IK

R
O

S 
 

VD
K

M
IK

R
O

S 
 

D
K

 S
U

PE
R

 10

H
O

R
SE

  
B

as
ic

H
O

R
SE

  
E

co
no

m
y

H
O

R
SE

  
Pr

em
iu

m

H
O

R
SE

  
Pr

em
iu

m
  

L-
ca

rn
iti

n

H
O

R
SE

  
Fa

m
il

y

H
O

R
SE

  
D

er
m

a

H
O

R
SE

  
C

al
m

H
O

R
SE

  
R

ev
ita

l

Vápník (Ca) g 205 160 140 130 120 110 110 90 • • 50

Fosfor (P) g 100 50 65 65 70 70 70 45 • • 20

Sodík (Na) g 95 65 55 60 60 60 60 60 • • 80

Hořčík (Mg) g 8 10 8 5 20 20 20 20 • 150 30

Síra (S) g • • • • 5 5 5 2 10 • •

Železo (Fe) mg • 2 500 5 000 2 000 2 500 3 500 3 500 3 500 • • 1 000

Měď (Cu) mg 1 250 400 800 800 800 1 000 1 000 800 1 000 • •

Mangan (Mn) mg 6 400 1 800 5 0000 4 000 5 000 6 000 6 000 6 000 7 000 • •

Zinek (Zn) mg 7 750 2 500 6 000 5 000 6 000 7 000 7 000 7 000 7 000 • 1 000

Jód (I) mg 45 25 25 30 30 35 35 30 • • •

Kobalt (Co) mg 30 30 30 20 20 20 20 20 • • •

Selen (Se) mg 30 10 10 20 20 20 20 20 • • 30

Chrom (Cr) mg • • 2 • 5 50 50 2 • • •

β-Karoten mg • • • 500 1 000 3 000 3 000 10 000 • • 5 000

Vitamin A m.j. • 855 000 1 200 000 600 000 800 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 • • 130 000

Vitamin D3 m.j. • 60 000 100 000 70 000 100 000 150 000 150 000 120 000 • • 150 000

Vitamin E (alfatokoferol) mg • 2 800 10 000 5 000 9 000 12 000 12 000 10 000 • • 20 000

Vitamin K3 mg • 80 200 400 500 600 600 500 • • •

Vitamin C mg • 1 600 3 500 • 1 000 5 000 5 000 1 000 • 4 000 10 000

Vitamin B1 mg • 160 400 700 1 000 1 200 1 200 1 200 • 7 000 7 000

Vitamin B2 mg • 250 600 700 1 000 1 200 1 200 1 200 3 000 8 000 8 000

Vitamin B6 mg • 120 300 400 500 800 800 800 1 200 1 500 1 500

Vitamin B12 mg • 0,6 1,20 5 8 10 10 10 50 160 50

Niacinamid mg • 450 750 500 800 1 000 1 000 1 000 • 3 000 10 000

Pantotenan vápenatý mg • 220 500 300 400 900 900 900 • • 5 000

Kyselina listová mg • 120 300 250 350 700 700 700 • • •

Biotin mg • 8 28 15 25 40 40 30 6 000 • •

Cholinchlorid mg • 5 000 8 100 20 000 30 000 30 000 30 000 30 000 • • 10 000

Betain mg • • • 5 000 8 000 5 000 5 000 5 000 • • •

Carnitin mg • • • • 10 10 150 50 • • 100

Methionin g • • 15 • 10 20 20 10 100 • 18

Lysin g • • 24 10 30 50 50 30 • • •

Threonin g • • • • 5 8 8 5 • • 20

Tryptofan g • • • • • 4 4 • • • 10

Biomos g • • • 50 100 300 300 100 • • •

Glukóza g • • • • • • • • 10 • •

Skupina výrobků Minerálně-vitaminová doplňková krmiva Speciální doplňková krmiva



MIKROS VDK

MIKROS DK SUPER 10

HORSE Basic

HORSE Economy

HORSE Premium

HORSE Premium  
L-carnitin

HORSE Family

HORSE Derma

ELEQUIN E

EQUIVIT bio

HORSE Eko

EKO

HORSE Calm

HORSE Revital

HORSE Start

HORSE Chondro Best

MIKROP C-vit Krmná směs HORSE Energ müsli

Minerálně-vitaminová doplňková krmiva

HORSE Eko
Doplňkové minerální krmivo pro koně (25 kg) 
Přidává se do krmných dávek pro koně. Obsahuje dihydrogen a hydrogenfosforečnan vápenatý monohydrát, uhličitan 
vápenatý, chlorid sodný, fosforečnan vápenatosodný, síran měďnatý pentahydrát CuSO45H2O.
Dávkování:  15–20 g/100 kg živé hmotnosti.

MIKROS VDK
Doplňkové minerální krmivo pro koně (3 kg, 25 kg) 
Toto krmivo je urče no k dopl ně ní krmných dávek pro koně. Svým obsa hem minerálů a vita mi nů dopl ňu je cel ko vou den ní pot
ře bu těch to látek v krmné dáv ce. Půso bí příz ni vě na zlep še ní a udr že ní zdra vot ní ho sta vu zví řat a jejich repro dukč ní schop nos ti. 
Napo má há k zvy šo vá ní užit ko vos ti. Zlep šu je pří jem a vyu ži tí krmi va. Obsahuje bylinné extrakty Aromex Biostrong 375K, zlepšující 
činnost dýchacího aparátu. Při dá vá se do krmné dáv ky slo že né z jádra a stat ko vých krmiv důklad ným zamí chá ním.
Dávkování:  jez dec ký kůň 15–20 g/100 kg živé hmot nos ti/den
 jez dec ký kůň max. výkon 20–25 g/100 kg živé hmot nos ti/den
 vyso kob ře zí a kojí cí klis ny 30–50 g/100 kg živé hmot nos ti/den
 hří ba ta 10–20 g/100 kg živé hmot nos ti/den
 roč ci 20 g/100 kg živé hmot nos ti/den.

MIKROS DK SUPER 10
Doplňkové minerální krmivo pro koně (3 kg, 25 kg) 
Slouží k zajištění optimální hladiny minerálních prvků, vitaminů a aminokyselin nezbytných pro výživu dané kategorie 
zvířat. Stopové prvky jsou dotovány ve formě bioplexů, organická forma, lepší využitelnost. Při dá vá se do krmné dáv ky 
slo že né z jádra a stat ko vých krmiv důklad ným zamí chá ním.
Dávkování:  spor tov ní a dosti ho vé koně v inten ziv ním tré nin ku 20 g/100 kg živé hmot nos ti/den
 vyso kob ře zí a kojí cí klis ny 15–25 g/100 kg živé hmot nos ti/den
 hří ba ta 25 g/100 kg živé hmot nos ti/den.

HORSE Basic
Doplňkové krmivo pro koně v klidu a při nízké zátěži (1 kg, 25 kg) 
Je určeno k optimálnímu doplnění makroprvků, mikroprvků a vitaminů. Obsahuje esenciální aminokyseliny. Doplňkové 
krmivo je určeno pro všechny kategorie koní. Při dodržení doporučeného dávkování zabezpečuje zlepšení zdravotního 
stavu, vitality a podání optimálního výkonu.
Dávkování:  denně, zamíchaný do krmiva, dávka: 20–25 g/100 kg ž.h./den, na kus a den 100–150 g.

HORSE Economy
Doplňkové krmivo pro koně se střední zátěží (1 kg, 25 kg) 
Stopové prvky jsou pro lepší biologickou využitelnost částečně dotovány ve formě bioplexů. Organicky vázaný Cr má 
význam pro využití energie ve formě sacharidů, pozitivně ovlivňují metabolismus energie při zvýšené zátěži.
Dotace vitaminů naplňuje podle nejnovějších poznatků potřebu sportovních koní. Celý komplex vitaminů zabez
pečuje potřebu pro požadovaný výkon. Obsah esenciálních aminokyselin urychluje regeneraci organismu po 
sportovním výkonu.
Dávkování:  denně, zamíchaný do krmiva, dávka: 20–25 g/100 kg ž.h./den, na kus a den 100–150 g.

HORSE Premium
Doplňkové krmivo pro koně s extrémní sportovní zátěží (1 kg, 25 kg) 
V oblasti dotace makroprvků zajišťuje optimální skladbu se zvláštním důrazem pro zachování acidobasické 
rovnováhy organismu. Stopové prvky jsou dotovány ve formě bioplexů, které zabezpečí maximální biologic
kou využitelnost. Organicky vázaný Cr je podáván pro lepší využití energie ve formě sacharidů, pozitivně 
ovlivňuje metabolismus energie při zvýšené zátěži. Dotace vitaminů naplňuje podle nejnovějších poznatků 
potřebu sportovních koní bez ohledu na nativní vnosy. Vysoké dávky vitaminů především pak E a C spolu 
s organicky vázaným Se minimalizují negativní dopad volných radikálů na organismus. Celý komplex se podílí 
na ochraně buněčných membrán, ovlivňuje zdravotní stav, zpomaluje stárnutí buněk, zlepšuje regeneraci 
organismu, zvyšuje odolnost na stresující faktory. Obsah esenciálních aminokyselin pak optimálně zabezpe
čuje jejich obnovu při extrémní zátěži.
Dávkování:  denně, zamíchat do krmiva, dávka: 10–15 g/100 kg ž.h./den, na kus a den 50–80 g.

HORSE Premium L-carnitin
Doplňkové krmivo pro koně s extrémní sportovní zátěží (1 kg, 25 kg) 
V oblasti dotace makroprvků zajišťuje optimální skladbu, se zvláštním důrazem pro zachování acidobasické rovnováhy 
organismu v zátěži. Stopové prvky jsou dotovány ve formě bioplexů, které zabezpečí maximální biologickou využitelnost. 
Organicky vázaný Cr je podáván pro lepší využití energie ve formě sacharidů, positivně ovlivňuje metabolismus energie 
při zvýšené zátěži. Dotace vitaminů naplňuje podle nejnovějších poznatků potřebu sportovních koní bez ohledu na 
nativní vnosy. Vysoké dávky vitaminů především pak E a C spolu s organicky vázaným Se minimalizuje negativní dopad 
volných radikálů na organismus. Celý komplex se podílí na ochraně buněčných membrán, ovlivňuje zdravotní stav, 
zpomaluje stárnutí buněk, zlepšuje regeneraci organismu, zvyšuje odolnost na stresující faktory. Obsah esenciálních 
aminokyselin pak optimálně zabezpečuje jejich obnovu při extrémní zátěži.
Lcarnitin hraje v organismu zásadní roli jako nosič energie. Druhou biochemickou funkci Lcarnitinu je neutralizace slou
čeniny acetylkoenzymu A, vznikajícího jako metabolit při přeměně zásobních látek (cukrů, tuků) na energii. Působí na 
celistvost buněk. Lcarnitin podporuje lepší regeneraci organismu, správnou funkci jater a srdečního svalu.
Dávkování:  denně, zamíchaný do krmiva, dávka: 10–15 g na 100 kg ž.h./den, na kus a den 50–80 g.

HORSE Family
Doplňkové krmivo pro březí a kojící klisny, hřebce a hříbata (1 kg, 25 kg) 
Zajišťuje optimální dotaci stopových prvků, vitaminů a aminokyselin. Stopové prvky jsou dotovány ve formě bioplexů. 
Skladba aminokyselin příznivě ovlivňuje mléčnost klisen. Komplex vitaminů pozitivně ovlivňuje průběh říje, plodnost a pře
devším životaschopnost hříbat. Podporuje vývin a růst u mladých koní.
Dávkování:  klisny před připouštěním 2 měsíce 8 g na 100 kg ž.h./den
 před porodem 5 g na 100 kg ž.h./den
 během první poloviny laktace 10 g na 100 kg ž.h./den
 dále pak 5 g na 100 kg ž.h./den. 

HORSE Derma
Doplňkové krmivo obsahující především biotin (1 kg) 
Ten spolu s vybranými vitaminy a aminokyselinami příznivě ovlivňuje vývoj a kvalitu rohoviny, pigmentaci srsti.
Dávkování:  20 g/koně/den.

HORSE Calm
Doplňkové krmivo pro zklidnění koní a pro regeneraci nervové soustavy (1 kg) 
Organicky vázaný hořčík spolu s vybranými vitaminy pozitivně ovlivňuje funkci nervového systému, snižuje negativní vliv 
stresorů na organismus (závody, vysoké teploty, přepravy).
Dávkování:  5 g na 100 kg ž.h./den.

HORSE Revital
Doplňkové krmivo pro koně po zátěži (1 kg) 
Po každém sportovním výkonu dochází k narušení rovnováhy vnitřního prostředí, dochází ke kumulaci únavy. Zanedbá
ní regenerace může vést až ke chronickému snížení výkonu. Skupiny elektrolytů spolu s vitaminy pomáhají organismu 
po sportovním výkonu urychlit návrat metabolických reakcí na optimální fyziologickou hranici, zkracuje se doba rege
nerace organismu.
Dávkování:  15 g na 100 kg ž.h./den rozdělit na dvě dávky:
 7 g na 100 kg ž.h./den těsně před výkonem a 8 g na 100 kg ž.h./den okamžitě po výkonu.
 Při krmení MIKROP HORSE Start se celá dávka aplikuje těsně po výkonu.

HORSE Start
Doplňkové krmivo pro koně před výkonem (1 kg) 
Speciální minerálně vitaminový doplněk ke stimulaci organismu s Taurinem a Carnitinem.
Taurin je aminokyselina důležitá pro správnou funkci nervové soustavy, ovlivňuje viskozitu krve, chrání cirkulační systém 
před poškozením, ovlivňuje zrak.
Dávkování:  8 g na 100 kg ž.h./den dvě hodiny před sportovním výkonem.

HORSE Chondro Best
Přípravek určený pro podporu a zlepšení funkce pohybového aparátu (1 kg) 
Slouží jako prevence onemocnění kloubů, podporuje jejich správnou fyziologickou funkci, zlepšuje viskozitu a elasticitu 
kloubního pouzdra, snižuje výskyt zánětlivých procesů v kloubech.
Dávkování:  10–20 g/den po dobu 1 měsíce.

MIKROP C-vit
Doplňkové krmivo vitaminu C, rozpustné ve vodě (1 kg) 
Používá se při zátěži, která vzniká při přechodech mezi ročními obdobími, zejména v zimě a na jaře. Dále se používá při 
transportních, tepelných nebo jiných stresech a při rekonvalescenci.
Dávkování:  4–6 g/koně; 0,8–0,1 g/hříbě 

Speciální doplňková krmiva

Elequin E
Doplňkové minerální krmivo pro koně (1 000 ml) 
Vysoce účinný přípravek s obsahem elektrolytů umožňující velmi rychle a spolehlivě příjem kationtů, aniontů a snadno 
využitelných uhlohydrátů. Má přímý vliv na rozložení tekutin v těle a přenos elektronáboje ve svalech a tím i vyšší výkonnost. Při 
zátěži brání úniku elektrolytů z organismu. Vyrovnává ztrátu minerálních látek při fyzické zátěži, průjmech a jiných onemocně
ních. Podává se při svalové únavě, metabolické zátěži organismu a v případech, kdy hrozí přehřátí organismu (např. z horka). 
Zabraňuje dehydrataci organismu. Resorpce účinných látek přípravku je při rozředění v napájecí vodě pohotová a rychlá.
Použité suroviny: minerální látky, kyselina Laskorbová, chlorid měďnatý dihydrát, přírodně identické zchutňovadlo, pitná voda.
Dávkování:  do napájecí vody v množství 50 ml před fyzickou zátěží nebo stresem a 50 ml bezprostředně po zátěži
 po celý rok pak 2× týdně 50 ml jako prevence dehydratace. Po dobu aplikace podávat dostatek vody!

Equivit bio
Doplňkové vitaminové krmivo pro koně (1 000 ml) 
Tekutý přípravek, který obsahuje Lcarnitin, vitaminy a aminokyseliny v koncentraci odpovídající potřebě koní. Podporuje 
dobrý zdravotní stav a imunitní systém. Lcarnitin zvyšuje přirozenou cestou využitelnost v tucích rozpustných vitamínů  
(A, D, E, K). Používá se zejména v situacích jako je stresový stav, zdravotní zásah, vysoký infekční tlak, nedostatek vitaminů 
nebo aminokyselin apod. Podporuje rychlou regeneraci organismu po onemocnění. Doporučuje se podávat v období 
růstu a metabolické zátěže. Resorpce účinných látek přípravku je při rozředění v napájecí vodě pohotová a rychlá. 
Použité suroviny: aminokyseliny, vitaminy, pitná voda.
Dávkování:  50 ml na 2× denně po dobu dle potřeby, u hříbat volte poloviční dávku.

Tekutá minerálně-vitaminová doplňková krmivaMIKROP ČEBÍN a. s., Vám nabízí minerálněvitaminové, speciální, tekuté a granulované doplň
kové krmné směsi pro koně. Optimálně volený sortiment doplňkových směsí řady HORSE splňuje 
spolu s jadrnými krmivy, senem a doplňky minerálněvitaminové výživy vyrovnanou potřebu všech 
živin pro správný výkon koní.

Odborný výživářský servis:  Dr. Ing. Pavel Tvrzník, tel.: 602 735 606
Servis, prodej a distribuce:  Miloslav Okleštěk, tel.: 724 268 202
Objednávky:  tel.: 549 213 930, fax: 549 424 312, email: objednavky@mikrop.cz

Granulované doplňkové směsi

HORSE Relax
Doplňková krmná směs pro koně,  
základ výživy koní (20 kg) 
Složení: pšenice, ječmen setý, pšeničné 
otruby, jablečné výlisky, uhličitan vápe
natý, chlorid sodný, oxid hořečnatý, DL
met hionin, vitamin E (alfatokoferol), síran 
měďnatý pentahydrát CuSO45H2O, vita
min A, kyselina křemičitá (E 551a), eto
xyquin (E 324), kyselina citronová (E 330), 
propylgalát (E 310), vitamin D3.
Dávkování: 1–2 kg Relax + 0–1 kg oves  
+ 6–7 kg seno/krmný den.

HORSE Relax chondro
Doplňková krmná směs pro koně,  
základ výživy koní (20 kg) 
Složení: pšenice, ječmen setý, pšeničné otruby, jablečné výlisky, minerál
ní látky, doplňkové látky, vit. E (alfatokoferol), síran měďnatý pentahyd
rát CuSO45H2O, kyselina křemičitá (E 551a), etoxyquin (E 324), kyselina 
citronová (E 330), propyl galát (E 310), vit. A, vit. D3.
Dávkování:  1–2 kg Relax chondro + 0–1 kg oves + 6–7 kg seno/krmný den.

HORSE Lehká práce
Doplňková krmná směs pro koně,  
základ výživy koní při lehké práci (25 kg) 
Složení: ječmen setý, pšeničné otruby, kukuřice, sojový extrahovaný šrot 
toastovaný (vyrobeno z geneticky upravených sojových bobů), uhli
čitan vápenatý, cukr krmný, chlorid sodný, hydrogenuhličitan sodný, 
dihydrogenfosforečnan vápenatý, Llysin monohydrochlorid, DLmethio
nin, vit. E (alfatokoferol), síran měďnatý pentahydrát CuSO45H2O, vit. A, 
kyselina křemičitá (E 551a), etoxyquin (E 324), kyselina citronová (E 330), 
propylgalát (E 310), vit. D3.
Dávkování:  1–2 kg Lehká práce + 1–2 kg oves + 6–7 kg seno/krmný den.

HORSE Střední práce
Doplňková krmná směs pro koně,  
základ výživy koní při střední práci (25 kg) 
Složení: kukuřice, ječmen setý, pšenice, pšeničné klíčky, pšeničné otruby, 
úsušky vojtěškové, sojový extrahovaný šrot toastovaný (vyrobeno z gene
ticky upravených sojových bobů), uhličitan vápenatý, chlorid sodný, cukr 

krmný, dihydrogenfosforečnan vápenatý, hydrogenuhličitan sodný, oxid 
hořečnatý, Llysin monohydrochlorid, DLmethionin, vit. E (alfatokoferol), 
síran měďnatý pentahydrát CuSO45H2O, vit. A, kyselina křemičitá (E 551a), 
etoxyquin (E 324), kyselina citronová (E 330), propylgalát (E 310), vit. D3.
Dávkování: 2–3 kg Střední práce + 2–3 kg oves + 6–7 kg seno/krmný den.

HORSE Těžká práce
Doplňková krmná směs pro koně,  
základ výživy koní při těžké práci (25 kg) 
Složení: ječmen setý, kukuřice, pšeničné otruby, pšenice, uhličitan vápe
natý, dihydrogenfosforečnan vápenatý, chlorid sodný, hydrogenuhličitan 
sodný, Llysin monohydrochlorid, vit. E (alfatokoferol), síran měďnatý pen
tahydrát CuSO45H2O, vit. A, kyselina křemičitá (E 551a), etoxyquin (E 324), 
kyselina citronová (E 330), propylgalát (E 310), vit. D3.
Dávkování:  2–3 kg Těžká práce + 4–5 kg oves + 6–7 kg seno/krmný den.

HORSE Klisny
Doplňková krmná směs pro koně,  
základ výživy březích a kojících klisen a hříbat (25 kg) 
Složení: ječmen setý, kukuřice, sojový extrahovaný šrot toastovaný (vyro
beno z geneticky upravených sojových bobů), pšeničné otruby, cukr 
krmný, uhličitan vápenatý, dihydrogenfosforečnan vápenatý, chlorid 
sodný, Llysin monohydrochlorid, DLmethionin, vit. E (alfatokoferol), síran 
měďnatý pentahydrát CuSO45H2O, vit. A, kyselina křemičitá (E 551a), 
etoxyquin (E 324), kyselina citronová (E 330), propylgalát (E 310), vit. D3.
Dávkování:  2–3 kg Klisny + 2–4 kg oves + 6–8 kg seno/krmný den.

HORSE Energ müsli
Doplňková krmná směs pro sportovní a chovné koně (15 kg) 
Složení: extrudovaná kukuřice a ovesná rýže, sušená mrkev, vojtěškový 
úsušek, sojový extr. šrot loupaný toustovaný, pšeničné klíčky a otruby, suš. 
jablešná hmota, suš. sirovátka, slunečnicový olej, uhličitan vápenatý, 
hydrogenfosforečnan vápenatý, chlorid sodný, vit. A, D3, E (alfatokofe
rol), síran měďnatý pentahydrát CuSO45H2O, etoxyquin (E 324), kyselina 
křemičitá (E 551a), propylgalát (E 310).
Dávkování:  0,5–1 kg Energ při leh
ké práci; 1–2 kg Energ při střední 
práci; 2–3 kg Energ při těžké prá
ci/krmný den. 
Dávkování ovsa je vhodné snížit 
úměrně doplňku směsi.

Granulované směsi


